
 

Ročník 2005 
___________________________________________________________________________ 

Věstník 
právních předpisů Jihomoravského kraje 

___________________________________________________________________________ 
 
Částka 2                                  Rozeslána dne 15. 6. 2005 
________________________________________________________ 
 
 
 

OBSAH: 
 
 
19. Nařízení Jihomoravského kraje, kterým se mění nařízení Jihomoravského kraje 

č. 24/2004, kterým se vydává Požární poplachový plán Jihomoravského kraje  
 

 



Strana 42 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
 

19  
NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 
ze dne 26. května 2005, 

 
kterým se mění nařízení Jihomoravského kraje č. 24/2004,  

kterým se vydává Požární poplachový plán Jihomoravského kraje 
 
 
 

 
Rada Jihomoravského kraje vydává dle 

§ 7 a 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
zákona č. 231/2002 Sb., k provedení § 27 odst. 
2 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění zákona č. 425/1990 Sb., 
zákona č. 203/1994 Sb., zákona č. 237/2000 
Sb. a zákona č. 320/2002 Sb., v souladu s § 4 
nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o požární ochraně, ve znění nařízení 
vlády č. 498/2002 Sb., toto nařízení: 
   

Čl. 1 
 
Nařízení Jihomoravského kraje č. 

24/2004, kterým se vydává Požární 
poplachový plán Jihomoravského kraje, se 
mění takto: 

 
1. Za Čl. 10 se vkládá nový Čl. 10a, 

který včetně nadpisu a poznámek pod čarou č. 
12), 13), 14) a 15)  zní: 

Čl. 10a 
Realizace poplachového plánu 

integrovaného záchranného systému    
při řešení mimořádných událostí            

a krizových situací na území 
Jihomoravského kraje 

 
 (1) Pro řešení mimořádných událostí12) a 
krizových situací13) je vytvořen Zvláštní stupeň 
poplachu integrovaného záchranného systému 
Jihomoravského kraje14) (dále jen ,,zvláštní 
stupeň poplachu kraje“) a je stanoven v příloze 
k tomuto nařízení.  
 

 (2) Zvláštní stupeň poplachu kraje se 
vyhlašuje vždy při ohrožení území 
Jihomoravského kraje krizovou situací podle 
zpracovaných operačních plánů kraje, které 
jsou součástí Krizového plánu Jihomoravského 
kraje nebo při řešení mimořádné události dle 
požadavku příslušného operačního a 
informačního střediska integrovaného 
záchranného systému. Dále se zvláštní stupeň 
poplachu kraje vyhlašuje, pokud je vyžadována 
oprávněná pomoc11) a pokud koordinaci 
záchranných a likvidačních prací provádí na 
krajské úrovni Hasičský záchranný sbor nebo 
hejtman v případech stanovených zákonem. 

 

 (3) Finanční zabezpečení složek 
integrovaného záchranného systému 
zařazených do zvláštního stupně poplachu 
kraje je prováděno v  souladu s  platnými 
právními předpisy15). 

_______________ 
12) § 2 písm. b) zákona č. 239/2000 Sb.  
13) § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení            

a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
zákona č. 320/2002 Sb. 

14) § 24 vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých 
podrobnostech zabezpečení integrovaného 
záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 
Sb. 

15) § 31 zákona č. 239/2000 Sb.,  ve znění zákona           
č. 320/2002 Sb. 
§ 25 zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona                 
č. 320/2002 Sb. 
§ 27 odst. 1 písm. d) a odst. 3 písm. b)  zákona č. 
133/1985 Sb., ve znění zákona č. 425/1990 Sb., zákona 
č. 203/1994 Sb., zákona č. 237/2000 Sb. a zákona č. 
320/2002 Sb. 
 
 
 

2. Doplňuje se příloha, která zní: 
 

 



Strana 43 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
 
                  Příloha k nařízení Jihomoravského kraje č. 24/2004 

 
 
 

ZVLÁŠTNÍ  STUPEŇ  POPLACHU  KRAJE 
 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 
 
(1) Stupeň poplachu v rámci integrovaného záchranného systému předurčuje potřebu sil 

a prostředků pro záchranné a likvidační práce v závislosti na rozsahu a druhu mimořádné události 
a také na úrovni koordinace složek integrovaného záchranného systému při společném zásahu. 
V rámci integrovaného záchranného systému se vyhlašují čtyři stupně poplachu. Čtvrtý stupeň 
poplachu, který je označen jako zvláštní, je stupněm nejvyšším.  

 
(2) Zvláštní stupeň poplachu kraje se vyhlašuje vždy při ohrožení území Jihomoravského kraje 

krizovou situací podle zpracovaných operačních plánů kraje, které jsou součástí Krizového plánu 
Jihomoravského kraje.  

Pro potřebu řešení krizových situací je zvláštní stupeň poplachu kraje vyhlašován v případě, 
že mimořádná událost ohrožuje více jak 1000 osob, celé obce nebo plochy území nad 1 km2, hrozí 
velké materiální škody, je ohroženo životní prostředí a je nutné neprodlené nasazení velkého počtu sil 
a prostředků, které jsou určeny k provádění záchranných a likvidačních prací.  

 
(3) Zvláštní stupeň poplachu kraje pro řešení krizových situací, v souladu s právními předpisy 

a trvalým zmocněním hejtmana Jihomoravského kraje, vyhlašuje Krajské operační a informační 
středisko integrovaného záchranného systému Jihomoravského kraje (dále jen ,,krajské operační 
středisko“) pro všechny složky integrovaného záchranného systému působící na území 
Jihomoravského kraje. Na základě pokynu krajského operačního střediska provedou aktivaci složek 
integrovaného záchranného systému územně příslušná operační a informační střediska Hasičského 
záchranného sboru a příslušná operační střediska Policie ČR Správy Jihomoravského kraje 
a zdravotnické záchranné služby. 

 
(4) Při vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje budou na základě rozhodnutí příslušných 

služebních funkcionářů neprodleně povoláni k výkonu služby příslušníci Hasičského záchranného 
sboru a Policie ČR Správy Jihomoravského kraje.  

O pohotovosti zaměstnanců zdravotnické záchranné služby k možnému povolání do zaměstnání 
nebo o jejich povolání do zaměstnání, rozhodne příslušný vedoucí pracovník zdravotnické záchranné 
služby v závislosti na rozsahu a době hromadného postižení zdraví v důsledku mimořádné události. 

 
(5) Požadavky pro posílení bezpečnostních a záchranných sil příslušníky Vězeňské služby ČR, 

Celní správy ČR a Armády ČR uplatňují představitelé jednotlivých složek integrovaného záchranného 
systému prostřednictvím Krizového štábu Jihomoravského kraje. 

 
(6) V důsledku masivního nasazení sil a prostředků základních složek integrovaného 

záchranného systému při řešení krizové situace, může dojít na území Jihomoravského kraje, i přes 
zajištěná náhradní řešení ze strany těchto složek, k lokálnímu omezení poskytovaných služeb v oblasti 
bezpečnosti, požární ochrany, zdravotní péče, včetně dopravní zdravotnické služby, a řešení jiných 
mimořádných událostí. 
 



Strana 44 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
 

Čl. 2 

Základní složky integrovaného záchranného systému 
 
(1) Hasičský záchranný sbor a jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí 

území Jihomoravského kraje jednotkami požární ochrany – po vyhlášení zvláštního stupně poplachu 
kraje  jsou aktivovány vyčleněné jednotky požární ochrany (dále jen ,,jednotky“) kategorie JPO I, JPO 
II, JPO III a vybrané jednotky kategorie JPO IV a JPO V na území Jihomoravského kraje. Tyto 
jednotky vytváří operační jednotky. Každá operační jednotka se skládá z příslušné profesionální 
jednotky Hasičského záchranného sboru kategorie JPO I s přidruženými jednotkami kategorie JPO II, 
JPO III a vybranými jednotkami kategorie JPO IV a JPO V, které jsou dislokovány v hasebním 
obvodu příslušné požární stanice Hasičského záchranného sboru. Operační jednotka je o síle 20 až 50 
osob a jejím velitelem je velitel jednotky kategorie JPO I příslušné požární stanice Hasičského 
záchranného sboru.  

Výjezd operační jednotky je do 40 minut od vyhlášení poplachu z místa shromaždiště, 
kterým je vždy příslušná požární stanice Hasičského záchranného sboru. Čas dojezdu na určené místo 
zásahu je závislý na vzdálenosti od místa shromaždiště. Tato operační jednotka je nasazena na předem 
stanovenou činnost v postižené oblasti dle operačních plánů kraje nebo dle pokynu příslušného 
operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru.  

 
(2) Policie ČR Správa Jihomoravského kraje – základní operační jednotkou je okresní 

(městské) ředitelství Policie ČR. Po vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje je u Policie ČR 
zpravidla vyhlášen stupeň akceschopnosti B (případně C). Jsou bezodkladně aktivovány všechny 
složky Policie ČR ve službě a následně svolávány složky Policie ČR mimo službu. Síla základní 
operační jednotky ve službě (ihned aktivovaná) je 25 až 80 příslušníků (celkem 340 příslušníků 
pro území Jihomoravského kraje).  Výjezd  do operačního prostoru dle operačních plánů kraje nebo 
dle pokynu krajského operačního střediska je zahájen do 40 minut od vyhlášení zvláštního stupně 
poplachu kraje. 

Do 12 hodin lze vyčleněný počet příslušníků zvýšit u základních operačních jednotek na 40 
až 300 příslušníků (celkem 938 příslušníků pro území Jihomoravského kraje) při zajištěném střídání 
po 12 hodinách. Do 24 hodin je možno provést přeskupení sil Policie ČR  Správy Jihomoravského 
kraje předurčených pro území kraje Vysočina, Zlínského kraje a Olomouckého kraje, až do celkového 
maximálního počtu 1383 nasazených příslušníků.   

Při extrémně krátkých krizových opatřeních je možno jednorázově nasadit až 2700 
příslušníků; po 12 hodinách však dojde k vyčerpání všech sil Policie ČR Správy Jihomoravského kraje 
na dobu nejméně 12 hodin. 

Policie ČR bude následně (nejdříve do 24 hodin) posílena o příslušníky Armády ČR.  
 
(3) Zdravotnická záchranná služba – po vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje postupuje 

zdravotnická záchranná služba podle Traumatologického plánu Jihomoravského kraje, popř. dle jiných 
operačních plánů kraje nebo dle pokynů krajského operačního střediska zdravotnické záchranné 
služby. 

 
 

Čl. 3 

Ostatní složky integrovaného záchranného systému 
 

(1) Krajské vojenské velitelství Brno – po vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje aktivuje 
ředitel Krajského vojenského velitelství Brno Skupinu velení. V případě, že na území Jihomoravského  
 
 
 
 



Strana 45 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
 
kraje bude nasazena více než jedna součást Armády ČR, zřídí ředitel Krajského vojenského velitelství 
Brno Operační středisko k řízení  sil a prostředků všech těchto nasazených součástí. Ředitel Krajského 
vojenského velitelství Brno zabezpečí účast připravených příslušníků vlastního velitelství v Krizovém 
štábu Jihomoravského kraje. 
 

(2) Vězeňská služba ČR – aktivace příslušníků Vězeňské služby ČR bude provedena 
dle rozhodnutí vlády na základě požadavku Krizového štábu Jihomoravského kraje. 

 

(3) Celní správa ČR – aktivace příslušníků Celní správy ČR bude provedena dle rozhodnutí 
vlády na základě požadavku Krizového štábu Jihomoravského kraje.  

 

(4) Neziskové organizace – krajské operační středisko vyhlašuje zvláštní stupeň poplachu kraje 
pro neziskové organizace prostřednictvím vedoucího (nebo jeho zástupce) pracovní skupiny 
Krizového štábu Jihomoravského kraje – skupiny humanitární pomoci. Tato skupina organizuje 
humanitární pomoc podle zpracovaných operačních plánů kraje a podle požadavků krajského 
operačního střediska.   

 
 

Čl. 4 

Organizace činnosti složek integrovaného záchranného systému 
 

(1) Jednotlivé operační jednotky složek integrovaného záchranného systému (včetně dalších 
přičleněných sil a prostředků) zasahují v určených lokalitách dle operačních plánů kraje nebo 
dle pokynu krajského operačního střediska a provádějí činnosti dle operačních plánů kraje a pokynů 
velitele zásahu, kterým je příslušník Hasičského záchranného sboru.  

V případě bezpečnostních krizových situací je velitelem zásahu příslušník Policie ČR, 
v případě epidemiologických krizových situací je velitelem zásahu ředitel Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, nebo jím určený pracovník, v případě krizových situací 
s hromadným postižením zdraví osob je velitelem zásahu náměstek ředitele pro zdravotní péči 
Územního střediska záchranné služby Brno, příspěvkové organizace (dále jen ,,územní středisko 
záchranné služby“), nebo jím určený lékař zdravotnické záchranné služby, v případě epizootických 
krizových situací je velitelem zásahu ředitel Krajské veterinární správy nebo jím pověřený pracovník.  

 
(2) V místě zásahu velitelé operačních jednotek spolupracují s místními orgány krizového řízení 

výhradně prostřednictvím příslušného velitele zásahu nebo velitele sektoru.  
 
(3) O své činnosti operační jednotky informují svá domovská operační střediska, po kterých 

v případě potřeby požadují další síly a prostředky (včetně střídání nasazených sil). Za operační činnost 
složek integrovaného záchranného systému v místech zásahu odpovídají velitel zásahu a vedoucí 
jednotlivých složek integrovaného záchranného systému.  

 
(4) Krajské operační středisko je koordinačním orgánem, který na základě pokynu Krizového 

štábu Hasičského záchranného sboru zabezpečuje nasazení či odvolání operačních jednotek, případně 
zajištění dalších sil a prostředků.  

 
(5) Služební funkcionáři a vedoucí pracovníci nasazených složek integrovaného záchranného 

systému odpovídají za zajištění jim podřízených složek. Jsou povinni zajistit nejpozději po 16 
hodinách vystřídání všech nasazených příslušníků, členů jednotek, zaměstnanců zdravotnické 
záchranné služby a ostatních osob, které se přímo podílejí na řešení mimořádné situace. Ihned 
po aktivaci složek integrovaného záchranného systému odpovídají za činnost vedoucí k zajištění 
stravních  dávek a pitného  režimu operačních  jednotek,  které byly  vyslány na  místo zásahu. Orgány 
Jihomoravského  kraje   hradí   náklady  vynaložené  složkami   integrovaného  záchranného   systému  

 
 



Strana 46 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
 

v případě, že neuhrazení těchto nákladů by mohlo ohrozit funkčnost složek integrovaného 
záchranného systému k provádění záchranných a likvidačních prací. 
 
 

Čl. 5 

Aktivace Hasičského záchranného sboru a jednotek  
 

(1) Při vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje aktivuje Hasičský záchranný sbor 
své jednotky a Krizový štáb Hasičského záchranného sboru v souladu s vnitřními předpisy.  

 
(2) Krajské operační středisko provede z vyrozumívacího centra jednotného systému varování 

a vyrozumění nebo náhradním způsobem (například v případě poruchy jednotného systému varování 
a vyrozumění) vyhlášení požárního poplachu pro předem definované ohrožení krizovou situací 
nebo operativně při mimořádné situaci vyžadující nasazení vyčleněných jednotek do operačních 
jednotek. Poplach je určen pro jednotky začleněné do operačních jednotek za účelem jejich urychlené 
aktivace.  

 
(3)  Velící důstojník směny, velitel čety nebo družstva požární stanice Hasičského záchranného 

sboru převezme část operačního plánu kraje, který specifikuje činnost operační jednotky v místě 
vzniku krizové situace (včetně trasy jízdy, map, označení nebezpečí a kontaktů na místní orgány 
krizového řízení).  

 
(4) Velitelé jednotek kategorie JPO II, JPO III a dalších vyčleněných jednotek, kterým byl 

vyhlášen požární poplach prostřednictvím jednotného systému varování a vyrozumění nebo náhradním 
způsobem, se neprodleně spojí s územně příslušnými operačními a informačními středisky Hasičského 
záchranného sboru, kde jim bude předána informace o vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje. 
Povinností každé vyrozuměné jednotky je v časovém limitu, v daném počtu a s danou technikou 
provést výjezd a dostavit se na předem určené shromaždiště stanovené pro zvláštní stupeň poplachu 
kraje. V hasebním obvodu stanovené požární stanice Hasičského záchranného sboru je vždy určeno 
jedno shromaždiště, kterým je místo dislokace příslušné požární stanice Hasičského záchranného 
sboru.  

 
(5) Po příjezdu povolaných jednotek na shromaždiště se tyto jednotky stávají jednou operační 

jednotkou pod velením příslušného velitele jednotky kategorie JPO I a dle jeho pokynu neprodleně 
(do 40 minut od vyhlášení poplachu) vyjíždějí v koloně motorových vozidel a jízdních souprav 
na určené místo zásahu dle operačního plánu kraje nebo dle pokynu příslušného operačního 
a informačního střediska Hasičského záchranného sboru. 

 
(6) Složení, technika a označení jednotlivých operačních jednotek je uvedeno v seznamu 

operačních jednotek, který je uložen u Hasičského záchranného sboru. 
 
 

Čl. 6 

Aktivace Policie ČR 
 

(1) Operační středisko Policie ČR Správy Jihomoravského kraje bude vyrozuměno o vyhlášení 
zvláštního stupně poplachu kraje prostřednictvím krajského operačního střediska. Ihned informuje 
ředitele Policie ČR  Správy Jihomoravského kraje (nebo příslušného zástupce ve služební pohotovosti) 
a podle jeho rozhodnutí vyhlásí zpravidla stupeň akceschopnosti B (případně C) pro příslušná okresní 
(městské) ředitelství Policie ČR na území Jihomoravského kraje (kraje Vysočina, Zlínského kraje, 
Olomouckého kraje).   

 



Strana 47 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
(2) Podle získaných informací vyhodnotí krizové pracoviště Policie ČR Správy Jihomoravského 

kraje možná rizika ohrožení veřejného pořádku a bezpečnosti a navrhne Krizovému štábu ředitele 
Policie ČR  Správy  Jihomoravského  kraje  způsob opatření,  případně realizaci Plánu opatření Policie  

 
 

ČR Správy Jihomoravského kraje k zabezpečení veřejného pořádku a bezpečnosti  při vzniku 
mimořádné události.  

 
(3) Podle pokynů Krizového štábu Policie ČR Správy Jihomoravského kraje, zajistí krizové 

štáby okresních (městského) ředitelství Policie ČR vyčlenění svých sil (do 40 minut) k okamžitému 
zásahu a jejich vyslání do operačního prostoru. Do 12 hodin dále organizují navýšení a střídání sil 
nasazených v operačním prostoru. 

 
(4) Krizový štáb ředitele Policie ČR Správy Jihomoravského kraje organizuje (do 24 hodin) 

další navýšení potřebných sil Policie ČR v operačním prostoru přeskupením vlastních sil předurčených 
k řešení mimořádných událostí pro území ostatních krajů (kraje Vysočina, Zlínského kraje, 
Olomouckého kraje). V případě potřeby požaduje prostřednictvím Policejního prezidia ČR posílení 
silami Policie ČR (do 48 hodin) ze sousedních správ krajů Policie ČR (Správa Severomoravského 
kraje, Správa Východočeského kraje, Správa Jihočeského kraje). 

 
(5) Přehled sil Policie ČR Správy Jihomoravského kraje vyčleněných k řešení mimořádných 

událostí je uveden v seznamu operačních jednotek policie, který je uložen u Policie ČR Správy 
Jihomoravského kraje. 

 
 

Čl. 7 

Aktivace zdravotnické záchranné služby 
 

(1) Operační středisko územního střediska záchranné služby, bude vyrozuměno o vyhlášení 
zvláštního stupně poplachu kraje prostřednictvím krajského operačního střediska. Operační středisko 
územního střediska záchranné služby neprodleně aktivuje příslušný stupeň Traumatologického plánu 
Jihomoravského kraje, včetně předání informace na operační střediska zdravotnické záchranné služby, 
která působí na území Jihomoravského kraje.  

Operační střediska zdravotnické záchranné služby, která působí na území Jihomoravského kraje, 
postupují podle příslušného stupně Traumatologického plánu Jihomoravského kraje. V případě, 
že operační střediska zdravotnické záchranné služby byla o vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje 
vyrozuměna operačním a informačním střediskem Hasičského záchranného sboru, neprodleně o této 
skutečnosti informují operační středisko územního střediska záchranné služby, které přebírá řízení 
zdravotnické části zásahu složek integrovaného záchranného systému.  

 
(2) Dotčené operační středisko zdravotnické záchranné služby i operační středisko územního 

střediska záchranné služby, postupují dále podle Traumatologického plánu Jihomoravského kraje nebo 
jiných operačních plánů kraje. 

 

(3) Přehled sil a prostředků zdravotnické záchranné služby a dopravní zdravotnické služby, které 
mají působnost na území Jihomoravského kraje, je přílohou Traumatologického plánu 
Jihomoravského kraje a je rovněž uložen na operačních střediscích zdravotnické záchranné služby. 

 
 

Čl. 8 

Aktivace Armády ČR - 155. záchranný prapor 
 

(1)  Aktivace vyčleňovaných sil a prostředků 155. záchranného praporu určených k pomoci 
pro území Jihomoravského kraje bude zajištěna prostřednictvím krajského operačního střediska. 

 



Strana 48 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 
 
Doby výjezdů od aktivace : 

 
Ø výjezdová záchranná jednotka         do   60 minut, 
Ø záchranný vyprošťovací odřad       do 240 minut, 
Ø 155.záchranný prapor se silami a prostředky    do   24 hodin. 

 
(2) Přehled vyčleňovaných sil a prostředků 155. záchranného praporu je uveden v seznamu, 

který je uložen u Krajského vojenského velitelství Brno. 
 
 

Čl. 9 

Aktivace neziskových organizací 
 

(1) Vedoucí (nebo jeho zástupce) pracovní skupiny Krizového štábu Jihomoravského kraje – 
skupiny humanitární pomoci bude vyrozuměn o vyhlášení zvláštního stupně poplachu kraje 
prostřednictvím krajského operačního střediska. Po převzetí zprávy o vyhlášení zvláštního stupně 
poplachu kraje provede výše uvedený vedoucí (nebo jeho zástupce) neprodleně aktivaci pracovní 
skupiny Krizového štábu Jihomoravského kraje – skupiny humanitární pomoci.   

 
(2) Představitelé všech dotčených neziskových organizací zajistí okamžitou aktivaci pracovních 

štábů jimi řízených neziskových organizací a aktivaci operačních jednotek humanitární pomoci, které 
zajišťují činnosti dle zpracovaných operačních plánů kraje a dle požadavků krajského operačního 
střediska.   

 
(3) Jednání pracovní skupiny Krizového štábu Jihomoravského kraje – skupiny humanitární 

pomoci probíhá dle potřeby a s ohledem na vzniklou situaci v zařízeních Diecézní charity Brno nebo 
Oblastního spolku Českého červeného kříže Brno - město.  

 
(4) Pracovní skupina Krizového štábu Jihomoravského kraje – skupiny humanitární pomoci 

organizuje a koordinuje nezbytnou pomoc pro postižené obyvatelstvo. 
 
(5) Přehled sil a prostředků začleněných do operačních jednotek humanitární pomoci a druhu 

pomoci je uveden v seznamu, který je veden u pracovní skupiny Krizového štábu Jihomoravského 
kraje – skupiny humanitární pomoci. 

 
 
 
 

Vysvětlivky:  
JPO   I     -    jednotka hasičského záchranného sboru kraje kategorie JPO I, která je složena 
z příslušníků hasičského záchranného sboru určených k výkonu služby na stanicích hasičského 
záchranného sboru kraje, 

JPO  II    -    jednotka sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO II, která zabezpečuje výjezd 
dvou družstev o zmenšeném početním stavu a zřizuje se zpravidla ve vybrané obci s počtem obyvatel 
nad 1000, 

JPO  III   -   jednotka sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO III, která  zabezpečuje výjezd 
družstva a zřizuje se zpravidla ve vybrané obci s počtem obyvatel nad 1000, 

JPO IV  -   jednotka hasičského záchranného sboru podniku kategorie JPO IV, která je složena 
ze zaměstnanců právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby, kteří vykonávají činnost v této 
jednotce jako své zaměstnání, 

JPO  V    -   jednotka sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO V, která zabezpečuje výjezd 
družstva  a zřizuje se zpravidla ve vybrané obci s počtem obyvatel více než 200. 



Strana 49 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 

Čl. 2 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

 (1) Tímto nařízením nejsou dotčeny 
povinnosti fyzických osob, právnických osob 
nebo podnikajících fyzických osob dle 
zvláštních právních předpisů.  

 (2) Toto nařízení nabývá účinnosti 
patnáctým dnem následujícím po dni jeho 
vyhlášení ve  Věstníku právních předpisů 
Jihomoravského kraje.  

 (3)   Toto nařízení Jihomoravského kraje 
bylo schváleno usnesením Rady 
Jihomoravského kraje č. 1056/05/R22 dne    
26. května 2005.   

   

  

  

 

 
Ing. Stanislav Juránek, v. r. 
hejtman  
 
 
Ing. Milan Venclík, v. r. 
náměstek hejtmana 

 

  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 51 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 52 Věstník právních předpisů částka 2 
Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Věstník právních předpisů Jihomoravského kraje  

Vydává: Jihomoravský kraj 
Redakce: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno,  
tel.: 541651111, fax: 541651239 
Tisk a distribuci zajišťuje: MORAVIAPRESS a.s., U póny 3061, 690 02 Břeclav 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je vybíráno formou ročních 
záloh. Vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě skutečně vydaných 
částek. Záloha na rok 2005 činí 500,- Kč.  
Vychází podle potřeby. 
Písemné objednávky předplatného, jednotlivých částek, změny adres a počtu odebíraných 
výtisků: MORAVIAPRESS a.s., U póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.:519305195,  
fax: 519321417.  


